[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

00.00.2023

 № 000
Об утверждении проекта решения Думы ЗАТО Звёздный «О внесении изменений в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Звёздный Пермского края» и о проведении публичных слушаний по проекту решения Думы ЗАТО Звёздный «О внесении изменений в Устав городского округа закрытое административно - территориальное образование Звёздный Пермского края»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава ЗАТО Звездный, Положением о публичных слушаниях в ЗАТО Звёздный, утверждённым решением Думы ЗАТО Звёздный от 06.04.2006 № 6, в целях обеспечения участия населения ЗАТО Звёздный в осуществлении местного самоуправления,

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Думы ЗАТО Звёздный «О внесении изменений в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Звёздный Пермского края» (далее – Проект решения).

2. Назначить по инициативе Думы ЗАТО Звёздный публичные слушания по Проекту решения (далее – публичные слушания).

3. Провести публичные слушания по Проекту 21.03.2023 в 16.00 в кабинете 59 МБУК «Дворец культуры ЗАТО Звёздный» по адресу: ул. Ленина, 10, п. Звёздный, Пермский край.

4. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы ЗАТО Звёздный «О внесении изменений в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Звёздный Пермского края» (далее – Организационный комитет) в количестве 5 человек в следующем составе:

1) Цыганок Н.А., заместитель руководителя юридического отдела администрации ЗАТО Звёздный (по согласованию);
2) Волкова М.А., заместитель главы администрации ЗАТО Звёздный по развитию территории, руководитель отдела по развитию территории ЗАТО Звёздный (по согласованию);
3) Ларина Е.В., депутат Думы ЗАТО Звёздный;

4) Поляков Г.И., депутат Думы ЗАТО Звёздный;

5) Титова О.С., секретарь Думы ЗАТО Звёздный.

5. Определить местонахождение Организационного комитета в помещении Думы ЗАТО Звёздный по адресу: ул. Ленина, 11А, п. Звёздный, Пермский край, 614575, тел. (факс) (342) 297-17-06.
6. Организационному комитету обеспечить:

1) организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с требованиями законодательства, нормативных правовых актов органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный по организации и проведению публичных слушаний;

2) информирование населения ЗАТО Звёздный о дате, времени и месте проведения публичных слушаний и опубликование заключения о результатах публичных слушаний по Проекту в информационном бюллетене «Вестник Звёздного» и на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный https://zatozvezdny.ru/;
3) прием предложений и рекомендаций по Проекту заинтересованных лиц – жителей ЗАТО Звездный, достигших 18 лет и организаций, расположенных на территории ЗАТО Звездный;

4) ведение протокола, в который включаются предложения и рекомендации участников публичных слушаний;

5) своевременное оформление протокола публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний, их обнародование.

7. Предложения и рекомендации по Проекту заинтересованные лица вправе представить в Организационный комитет в срок до 17:00 20.03.2023 ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) с 08.30 до 17.00 (обеденный перерыв с 12.00 до 13.00) в письменном виде (лично или по почте) или по электронной почте duma.zato@gmail.com с пометкой «В организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Звёздный Пермского края».

8. Назначить ответственным за подготовку и предоставление информационных материалов к проведению слушаний Титову О.С.
9. Назначить ответственным за организацию и проведение первого собрания Организационного комитета Ларину Е.В.

10. Направить проект решения Думы ЗАТО Звёздный «О внесении изменений в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Звёздный Пермского края» на согласование в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Пермскому краю.

11. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

12. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы ЗАТО Звёздный

         И.А. Ободова

УТВЕРЖДЁН

решением Думы ЗАТО Звёздный

от 00.00.2023 № 000
                                     ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

00.00.2023

 № 000
О внесении изменений в Устав городского округа закрытое административно - территориальное образование Звёздный Пермского края
В целях приведения Устава городского округа закрытое административно - территориальное образование Звёздный Пермского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 17 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», частью 1 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 15.1, 16.1 Закона Пермского края от 14.09.2021 № 805-ПК «О градостроительной деятельности в Пермском крае», руководствуясь статьями 25, 58 Устава ЗАТО Звёздный,

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Звёздный Пермского края:

1) пункт 29 части 2 статьи 25 признать утратившим силу;
2) пункт 22 части 1 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«22) разрабатывает и утверждает правила землепользования и застройки территории городского округа в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;
3) пункт 45 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«45) разрабатывает и утверждает местные нормативы градостроительного проектирования и внесенные изменения в местные нормативы градостроительного проектирования в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;
4) дополнить часть 1 статьи 43 пунктом 32 следующего содержания:
«32) определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяет перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.».
2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного» после проведения его государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава ЗАТО Звёздный

         А.М. Швецов

Председатель Думы ЗАТО Звёздный

         И.А. Ободова